
SLAVNOSTI ÚRODY 2023
Společně žijeme, společně slavíme

Farnost Hvozdnou tvoří obyvatelé obcí Hvozdná a Ostrata, které spojuje jedna rodná krajina, společná životní cesta, 
podobné životní podmínky, jedno nářečí, jeden kostel na slavení a jeden hřbitov, který další život otevírá.

Na dlani svaté Anny
Druhý ročník Slavností úrody probíhající převážně v Ostratě má společenský, komunitní, výchovný a duchovní význam 

pro celý region, na jehož životodárném stavu jsme plně závislí. Úrodnou štědrost krajiny denně slavíme nejen soukromě, 
ale také jednou za rok veřejně společně pod širým nebem jako poděkování Všem, kdo nám poskytují dary pro bohatý 

život těla, duše a ducha.
Zveme proto všechny, kdo mají důvod děkovat, slavit, uvědomovat si sounáležitosti smyslu žití.

Pořadatel:
Římskokatolická farnost Hvozdná / Ostrata
Hlavní 58, 763 10 Hvozdná
www.farnosthvozdna.cz

Zástupce organizačního týmu:
Arnošt Horák, starosta obce Ostrata
obec@ostrata.cz

Číslo účtu pro sponzory: 
172 745 615 / 0300
specifický symbol: 2102022
uvést účel: Slavnosti úrody

Účastníci průvodu se navzájem počastují OCHUTNÁVKOU DOBROT domácí výroby. Kulturní úrodou obohatí dechová 
hudba Fryštácká Javořina, gajdoš Petr Sovják, Kašavští chlapi, fryštácké mažoretky, harmonikář Vraťa Kopečný a další.

V případě nepohody se program uskuteční v sále Kulturního domu Ostrata. Změna programu vyhrazena.

Vámi poskytnuté DARY KRAJINY (jménem označené zavařeniny, kečupy, sušené ovoce, med, likéry, sirupy atd. přinesené 
na obecní úřad v Ostratě a Hvozdné nebo do kostela ve Hvozdné do 7. 9. 2023), budou při závěrečném posezení  

k odebrání a ochutnání za dobrovolný příspěvek na organizaci akce.

Děkujeme všem, kteří jakkoliv přispívají k průběhu Slavností úrody.

1. Zastavení
(pálenice U Krajčů)

poděkování zahrádká-
řům, pěstitelům, požeh-
nání na západní straně. 

Výstava plodů úrody 
a jejich zpracování, pro-
hlídka pálenice, ochut-

návka vín.

2. Zastavení
(altán „Žleb”)

Poděkování včelařům a hasi-
čům, požehnání  

na severní straně. 
Přednáška o včelařství s ex-

pozicí, ukázka požárního úto-
ku mladých hasičů z Ostraty, 

ukázka výcviku TFA.

3. Zastavení
(průmyslová zóna)

Poděkování zemědělcům 
a chovatelům, požehnání  

na východní straně. 
Ukázka stříhání ovcí, ukázka 
historické a současné země-
dělské techniky, ochutnávka 
uzenin a mléčných výrobků.

4. Zastavení
(myslivecká chata) 

Poděkování myslivcům, ry-
bářům, lesním hospodářům, 

košíkářům, požehnání  
na jižní straně. 

Program pro děti, ukázka 
košíkářství, rybářství, výstava 
mysliveckých trofejí, občers-

tvení pro účastníky.

Kostel Všech svatých, Hvozdná, 8 hod.
Zahájení oslav, požehnání a proměnění darů úrody  

společně se symbolickými věnci.

Kaple svaté Anny, Ostrata, 13 hod.
Požehnání úrody se scholou Cantiamo, zahájení slavnostního 

průvodu ke čtyřem zastavením v obci Ostrata:

Program Slavností úrody 2023, neděle 17. září 2023




